)
=’ COSIPLAN

GT SIG-WEB Presidencia Pro Témpore

UNASUR del COSIPLAN Uruguay 2014 - 2016

TALLER FINAL DEL PROYECTO DE

SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA DEL COSIPLAN

(GT SIG/WEB COSIPLAN)

Ministerio de Economia. Hipdlito Yrigoyen 250.
Salon Negro - Piso 10. Buenos Aires, Argentina
10y 11 de Noviembre de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES
ARGENTINA

Graciela Oporto

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica
Ministerio de Planificacién Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189 piso 11°

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7615

goporto@minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Directora Nacional de Planificacion de la Integracién Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica

Paseo Colon 189 piso 11° - CABA — Bs. As. Argentina

Tel: (5411) 4-349-7539/7200

aguari@minplan.gov.ar

Julio Cesar Benedetti

Asesor Técnico

Tel: (5411) 4144-8001
juliobenedetti2004@yahoo.com.ar

Matias Parimbelli

Asesor Técnico

Direccion Nacional de Planificacion de la Integracién Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Publica

Paseo Colon 189 piso 11° - CABA — Bs. As. Argentina

Tel: (5411) 4-349-7200

matias.parimbelli@gmail.com

Sabrina Grisel Szatan

Asistente técnico administrativa

Direccién Nacional de Planificacion de la Integracion Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica

Paseo Colon 189 piso 11° - CABA — Bs. As. Argentina

Tel: (5411) 4-349-7448/7200

sszatan@minplan.gov.ar

Karina Alejandra Cervifio

Asistente Administrativa

Direccién Nacional de Planificacion de la Integracién Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica

Paseo Colon 189 piso 11° - CABA — Bs. As. Argentina

Tel: (5411) 4-349-7200

kcervi@minplan.gov.ar
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Irene Fabricante

Asesora Técnico

Direccién Nacional de Planificacion de la Integracién Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Pablica

Paseo Colon 189 piso 11° - CABA — Bs. As. Argentina

Tel: (5411) 4-349-7200

ifabricante@gmail.com

Sabrina Grosso

Asesora Técnico

Direccién Nacional de Planificacion de la Integracion Territorial Internacional
Subsecretarfa de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica

Paseo Coldn 189 piso 11° - CABA — Bs. As. Argentina

Tel: (5411) 4-349-7200

sabrinagro@gmail.com

Jorge Albaposse

Director de Arte

Cel: 11-15-57224501
jorgealbaposse@gmail.com

Ricardo Mansilla

Asesor Técnico

Coordinador del Instituto Geografico Nacional.

Direccién: Cabildo 381

Tel. (5411) 4576-5576 int: 194-126

(5411) 4576-5525

rmansilla@ign.gob.ar; rmansilla@gmail.com/ www.ign.gob.ar

Patricia Cirillo

Asesora TEC SIG

Instituto Geografico Nacional

Cabildo 381. Bs. As. Argentina

Tel. (5411) 4576-5576 int: 194-126 (5411) 4576-5525
pcirillo@ign.gob.ar

BOLIVIA

Leonor Arias

Responsables SIG-COSIPLAN Bolivia
Copocachi Crespo N° 2255. La Paz, Bolivia.
Tel: (591) 75830137
Arias_leonor@hotmail.com

BRASIL

Rodolfo Osorio de Oliveira

Asesor Internacional

Ministério do Planejamento

Tel: 55 61 2020 4931 / +55 61 9943-0826
rodolfo.oliveira@planejamento.gov.br

CHILE

Viviana Alarcé6n Muioz

Gedgrafa - Analista SIG

Subdepartamento de SIG y Cartografia

Direccidn de Vialidad. Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59, Oficina 413, 4° Piso. Santiago de Chile.
Tel: (56 2) 24495311.

viviana.alarcon@mop.gov.cl/

Sofia Nilo Cris6stomo

Jefa Departamento Estudios Territoriales

Division de Catastro

Ministerio de Bienes Nacionales

Av. Libertador Bernardo O'Higgins 720, Santiago de Chile
Tel: (56) 02 2937 5410.

shilo@mbienes.cl
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Roberto Riveros Keller

Jefe Subdireccion de Estudios y Politicas de Inversion.
Direccion de Planeamiento.

Ministerio de Obras Publicas.

Morandé 59 72 piso. Santiago. Chile

www.mop.cl
COLOMBIA

Alberto Boada Rodriguez

Jefe Centro de Investigacion. CIAF.

Instituto Geografico Agustin Codazzi

Carrera 14 A 103-61 Casa 1. Bogota, Colombia.
Tel: (57) 13694087/ 13694000. Ext. 91068
aboadar@igac.gov.co

Dimitri Zaninovich Victoria

Director de Infraestructura y Energia Sostenible
Departamento Nacional de Planeacion - DNP
Calle 26 No. 13 - 19 P17 - Bogota DC - Colombia
Conmutador: (+571) 3815000 ext 1700
dimitri@dnp.gov.co

ECUADOR

Mauricio Gonzalez

Asesor

Secretaria Nacional de Planificacion y Desarrollo

Juan Le6n Mera Nro.1936 y Av. Patria. Senplades. Quito - Ecuador.
Tel: + (593 2) 3978900 * Ext: 2431. +593996204930
mxgonzalez@senplades.gob.ec

PARAGUAY

Rocio Acosta Galeano,

Ingeniera Pleno

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones.

Hermes Irrazabal N° 1528 y Juan Fretes, Lambaré. Paraguay

Tel: +59 5981902519 / +59 5214149000 - Interno 814 / 021-4149 814/ 021-4149 645
racosta@mopc.gov.py; rocio_acostag@hotmail.com

Luis Maria Pereira Sanchez

Coordinador Nacional del COSIPLAN

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
Caballero 1192. Asuncién. Paraguay.

Tel: 59521440855

Ipereira@mopc.gov.py

PERU

Enrique Llocclla Gonzales

Especialista en Sistema de Informacién Geogréfica

Oficina de Estadistica. Oficina General de Planeamiento y Presupuesto. Ministerio de Transporte y
Comunicaciones

Jr. Zorritos N° 1203, Lima, Perd

Tel: (511) 615-7800 Anexo 1596. Cel: 987 255 274

ellocclla@mtc.gob.pe; ellocclla@gmail.com / www.mtc.gob.pe

Alfredo Santa Cruz Maza

Jefe unidad de geométrica, Especialista en Sistema de Informacion Geografica
Direccién de Desarrollo e Integracién Fronteriza. Ministerio de Relaciones Exteriores.
Jr. Lampa N° 535 Cercado de Lima, Lima, Peru

Tel: (51 1) 204-3224. Cel: +51 987549715

asantacruz@rree.gob.pe / www.rree.gob.pe
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URUGUAY

Hebenor Bermldez

Ingeniero Agrimensor

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Zabala 1327. Of. 001. Montevideo Uruguay

Tel: oficina es +598-29163278 / +598-99396608
hebenor@gmail.com

Pablo Genta

Director Nacional de Planificacion y Logistica.
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Rincén 575. Piso 12

Tel: +59829158333 int. 21228
pablo.genta@mtop.qub.uy

VENEZUELA

Jonathan Morillo

Instituto Geografico de Venezuela "Simén Bolivar" (IGVSB)
Tel: +58 0212-546-1326.

Av Oeste 6. Esquina Camejo. Edificio Camejo. Caracas.
jmorillo@igvsb.gob.ve

SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA

Alejandra Rad|

Especialista en Integracion y Comercio
BID-INTAL

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4323-2360
alejandrara@iadb.org

Ignacio Manuel Estévez
Economista

BID-INTAL

Esmeralda 130, Piso 16
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2369
ignacioe@iadb.org

CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA

Sebastian Abbatemarco

Ejecutivo Principal

Direccién Proyectos Region Sur
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9
Montevideo, Uruguay

Tel. (5982) 917-8262
sabbatemarco@caf.com

Jesls Suniaga

Ejecutivo principal

CAF

Av. Luis Roche. Torre CAF. Altamira. Caracas
Tel: (+ 58)2122092431

jsuniaga@caf.com

COMITE DE COORDINACION TECNICA - CCT

Hernando Arciniega

Consultor

CCT Integracion y Facilitacion Fronteriza
Tel: (1514) 544-3576
harcina@gmail.com
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